UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

COORDENAÇÃO DE MONITORIA

PROGRAMA DE MONITORIA 2º SEMESTRE DE 2021

A comissão de monitoria do Centro de Educação e Letras, no uso de suas atribuições

legais, torna público o resultado final das inscrições do Edital CEL nº 04/2022

(2021/2) processo seletivo para seleção de bolsistas para atendimento de monitoria

referente ao segundo semestre de 2021.

 Curso de Letras Inglês

Disciplina  Professor Orientador  Situação da inscrição

Libras  Maria Arlete C. Damasceno 1º Alessandra Barbosa Silva -

2º Tátila Lopes da Silva

3º Lara Fabia Nascimento Davi

Língua Inglesa II  Ana Paula Teixeira Gouveia   1º André Farias dos Santos

2º Kalil Damasceno C. Cabral

3º Ronan Barros Pedrosa

Língua Inglesa IV  Stepheson Emmanuel Araújo  1 º Letícia da Costa Andrade

2º Thais Gomes dos Santos

3º Kalil Damasceno C. Cabral

4º Ronan Barros Pedrosa

Língua Inglesa VI  João Itamar M. de Almeida  1º André Farias dos Santos

2º Victor Lima da Silva

3º Alessandra Barbosa Silva

4º Lara Fabia Nascimento Davi

Organização da Educação

Básica e Legislação de

Ensino (OEBLE)

Marcos Cândido da Silva Monitoria Voluntária

Janaina Souza da Costa

Linguística Aplicada II Michele Calil dos Santos Alves Não houve inscrição

Curso de Letras Espanhol

Disciplina  Professor Orientador  Situação da inscrição

Teoria da Literatura I Maria José da Silva Morais

Costa

1º Luan Araújo da Silva

2º Marie Rocha Gomes

Organização da Educação

Básica e Legislação de

Ensino (OEBLE)

José Ivo Peres Galvão   1º Luan Araújo da Silva

2º Cauane da Silva Souza

3º Marie Rocha Gomes

Organização Curricular e

Gestão Escolar

Marcos Cândido da Silva  Não houve inscrição deferida

Latim I Simone Cordeiro 1º Lilia Raquel da Silva

Freitas

                          Curso de Letras Português

      Curso de Pedagogia

Disciplina  Professor Orientador  Situação da inscrição

Avaliação da Aprendizagem

Escolar

Sônia Elina Enes 1º Patrícia Ferreira dos Santos

2º Zuleica Cordeiro da Silva

Educação e Sociedade  Adriana Martins de Oliveira 1º Bruna Paloma Silva Barbosa

Pesquisa em Educação   Maria das Graça Silva Reis   Não houve inscrição deferida

Ensino de Matemática    Everton Melo  1º Patrícia Ferreira dos Santos

2º Fabíula da Costa Pereira

3º Taisa Roberta Maciel Silva

Ensino da Língua Portugesa I Thiago Muniz  da Silva 1º Maria Eduarda Ferreira da

Silva

Procedimentos administrativos (Pesquisa Sie, cadastros, termo de compromisso, plano

de trabalho): 28 a 29 de março de 2022

Início da monitoria: 30 de março de 2022

Fim da Monitoria:  20 de junho de 2022

Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Monitoria do Centro de

Educação e Letras – CEL.

Cruzeiro do Sul – AC, 22 de março de 2022.

Comissão de Seleção Centro de Educação e Letras - CEL

Disciplina  Professor Orientador  Situação da inscrição

Introdução aos Estudos

Linguísticos II

Ricardo Campos Castro 1º Thalia Marques da Silva –

Fundamentos da Educação

Especial

Sônia Elina Enes   1º Alisson Geovani Pinheiro do

Vales

2º Wandres da Silva Lima

Linguística Histórica da

Língua Portuguesa

Deolinda M. S. de Carvalho  1º Mhaurrem Sulamita Gomes

Soriano

2º Roberta Alves da Silva

Literatura Portuguesa I Vera Lúcia de M. Bambirra 1º Laura Bezerra Rodrigues

2º Alisson Geovani Pinheiro do

Vales

3º João Vitor Sabino

4º Filipe Ribeiro Mendes